PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 64-VI РД

                                                       Принято

   27 декабря 2016 года

О внесении изменений в Решение

Думы города Ханты-Мансийска

от 18 декабря 2015 года № 763-V РД
«О бюджете города Ханты-Мансийска

на 2016 год»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 18 декабря 2015 года № 763-V РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2016 год» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 29 апреля 2016 года № 799 -V РД, от 24 июня 2016 года № 829- V РД, от 22 сентября 2016 года № 858- VРД, от 28 ноября 2016 года № 40-VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 18 декабря 2015 года №  763-V РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета города Ханты-Мансийска на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Ханты-Мансийска в  сумме 7 774 963 473,10 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Ханты-Мансийска в сумме 7 799 963 473,10 рублей;

3) дефицит бюджета  города Ханты-Мансийска в сумме 25 000 000,00 рублей;

4) верхний предел муниципального  внутреннего долга города Ханты-Мансийска на 1 января 2017 года в сумме 170 000 000,0  рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным  гарантиям города Ханты-Мансийска в сумме 0,00 рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга города Ханты-Мансийска  в сумме  250 000 000,00 рублей.

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме  16 335 000,00 рублей.».

1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Утвердить  общий объем бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2016 год в сумме 59 774 357,00 рублей.».
1.3. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней на 2016 год в сумме 4 888 140 058,98 рублей, в том числе:

- дотации бюджету города Ханты-Мансийска в сумме 257 659 500,00 рублей;
- субвенции бюджету города Ханты-Мансийска из регионального фонда компенсаций на выполнение отдельных государственных полномочий органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также отдельных государственных полномочий в соответствии с законодательством о передаче отдельных государственных полномочий федеральных органов государственной власти в сумме 2 480 556 000,00 рублей;

- субсидии бюджету города Ханты-Мансийска в сумме 2 142 113 795,98 рублей;

- иные межбюджетные трансферты бюджету города Ханты-Мансийска из бюджетов других уровней в сумме 7 810 763,00 рублей.».
1.4. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Ханты-Мансийска  на 2016 год в сумме 358 749 500,00 рублей.».

1.5. Пункт 11 статьи 14 изложить в следующей
 редакции:

«11) изменение  бюджетных ассигнований по кодам классификации расходов бюджетов РФ на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования по программам, принятым бюджетами других уровней, и по субсидиям, предоставленным из бюджетов других уровней бюджету города Ханты-Мансийска, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов РФ в случае необходимости выполнения условий софинансирования федеральных и региональных программ и мероприятий.

Установить, что средства, полученные от уменьшения бюджетных ассигнований, необходимых для выполнения условий софинансирования по программам, принятым бюджетами других уровней, направляются на уменьшение дефицита (формирование профицита) бюджета города Ханты-Мансийска с соответствующим уменьшением бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города Ханты-Мансийска.».

1.6. Статью 21 считать статьёй 22.

1.7. Дополнить статьёй 21 следующей редакции:

«Статья 21. Прочие безвозмездные поступления в сумме 200 000,00 рублей, поступившие от АО «Компания МТА» в рамках Соглашения №1 между Администрацией города Ханты-Мансийска и АО «Компания МТА» о соблюдении социально-экономических и экологических интересов населения муниципального образования город Ханты-Мансийск направить на реализацию основного мероприятия «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений муниципальной программы «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы.».

1.8. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Ханты-Мансийска, являющихся органами местного самоуправления города Ханты-Мансийска и органами Администрации города Ханты-Мансийска» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.9. Приложение  2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета  города  Ханты-Мансийска, являющихся органами исполнительной власти Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
1.10. Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Ханты-Мансийска, являющихся  органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
1.11. Приложение 4 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Ханты-Мансийска» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
1.12. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.13. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.14. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год»  изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
1.15. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Ханты-Мансийска на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 8                к настоящему Решению.

1.16. Приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета города Ханты-Мансийска» изложить в редакции согласно приложению 9                       к настоящему Решению.
1.17. Приложение 11 «Программа муниципальных заимствований города Ханты-Мансийска на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 10              к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель                                                            Исполняющий полномочия

Думы города                                                              Главы города

Ханты-Мансийска                                                   Ханты-Мансийска

_____________  К.Л. Пенчуков                                  ____________Н.А. Дунаевская

Подписано                                                                  Подписано

27 декабря 2016 года                                                27 декабря 2016 года